
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.223  47Segunda-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2022

RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 5918235/5, cargo: Farmacêutico, lotado na DATO - Diretoria de 
Apoio Técnico e Operacional, Telefone: (91) 4009-2242, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 333/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 035/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
36.325.157/0001-34, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula: 57221496/2, 
cargo: Coordenadora de Estoque-CTOQ, Lotado na CSUP - Coordenação de 
Suprimentos, Telefone (91) 4009-2244, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 888846
PORTARIA Nº 1170/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/444559
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 5918235/5, cargo: Farmacêutico, lotado na DATO - Diretoria de 
Apoio Técnico e Operacional, Telefone: (91) 4009-2242, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 334/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 035/2022/FSCMP; firma-
dos pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a em-
presa CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ: 
44.734.671/0001-51, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula: 57221496/2, 
cargo: Coordenadora de Estoque-CTOQ, Lotado na CSUP - Coordenação de 
Suprimentos, Telefone (91) 4009-2244, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém/PA, 13 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 888847
PORTARIA Nº 1171/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/444559
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 5918235/5, cargo: Farmacêutico, lotado na DATO - Diretoria de 
Apoio Técnico e Operacional, Telefone: (91) 4009-2242, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 335/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 035/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa POLYMEDH.EIRELI, CNPJ: 63.848.345/0001-10, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula: 57221496/2, 
cargo: Coordenadora de Estoque-CTOQ, Lotado na CSUP - Coordenação de 
Suprimentos, Telefone (91) 4009-2244, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 888848
PORTARIA Nº 1172/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/444559
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 5918235/5, cargo: Farmacêutico, lotado na DATO - Diretoria de 
Apoio Técnico e Operacional, Telefone: (91) 4009-2242, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 336/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 035/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa R 
C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, CNPJ: 83.929.976/0001-70, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula: 57221496/2, 
cargo: Coordenadora de Estoque-CTOQ, Lotado na CSUP - Coordenação de 
Suprimentos, Telefone (91) 4009-2244, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 888850

PORTARIA Nº 1163/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/444559
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 5918235/5, cargo: Farmacêutico, lotado na DATO - Diretoria de 
Apoio Técnico e Operacional, Telefone: (91) 4009-2242, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Con-
trato nº 327/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 035/2022/FSCMP; fir-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a 
empresa FARMACE - INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE 
LTDA, CNPJ: 06.628.333/0001-46, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula: 57221496/2, 
cargo: Coordenadora de Estoque-CTOQ, Lotado na CSUP - Coordenação de 
Suprimentos, Telefone (91) 4009-2244, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 888851

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 888179, 
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.221 DE 16/12/2022

REFERENTE A CONTRATADA: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO 
IMPORTA-CAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/MF n.º 05.003.408/0001-30
ONDE SE LÊ: PAE nº 2022/1342150
LEIA-SE: PAE nº 2022/1518621
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 888979
PORTARIA Nº 1197/2022 - NPAS/PRES/FSCMP
O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designa-
da pela Portaria nº 1186/2022 – NPS/PRES/FSCMP, publicado no DOE n.º 
35.221, de 16 de dezembro de 2022, expedida pela sr. BRUNO MENDES 
CARMONA, Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 205 da 
Lei nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR Maria Celeste Nazaré Almeida, matrícula n° 5343089/2 para, sob 
compromisso, desempenhar as funções de secretária da referida Comissão.
Andréa Moreira da Rocha.
Presidente do PAD nº 2015/339660

Protocolo: 888999

CONTRATO
.

CONTRATO: 335/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: Aquisição de Medicamentos Antimicrobianos
Valor: R$381.420,00
Data de Assinatura: 13/12/2022
Vigência: 13/12/2022 a 13/12/2023
PE SRP 035/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/444559
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0149006653, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008067, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008239, 0349008569, 
0349008725, 0349008950, 0349009280, 0349009308, 0349009366, 
0349009475, 0349009535, 0349009750 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: POLYMEDH.EIRELI; CNPJ/MF n.º 63.848.345/0001-10
Endereço: Av. Presidente Vargas nº 4547, Ianetama, Castanhal/PA, 
CEP: 68.745-000
Telefone: (91) 3721-3275///98162-2948///98802-1069
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 888833
CONTRATO: 336/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: Aquisição de Medicamentos Antimicrobianos
Valor: R$58.035,00
Data de Assinatura: 13/12/2022
Vigência: 13/12/2022 a 13/12/2023
PE SRP 035/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/444559
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0149006653, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008067, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008239, 0349008569, 
0349008725, 0349008950, 0349009280, 0349009308, 0349009366, 
0349009475, 0349009535, 0349009750 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: R C ZAGALLO MARQUES E CIA LTDA; CNPJ/MF n.º 83.929.976/0001-70
Endereço: Conj.Catalina Trav 14 N°182, Bairro Mangueirão, Belém/PA, 
CEP: 66.640-390 Telefone: (91) 3279-5246
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 888834


